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Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
diplomatiske forbindelser. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 88) 
findes i tidenden sp. 3691). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 147 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om opkrævning af indkomst- og 
formueskat for personer m. v. (Kildeskat). 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 78) 
findes i tidenden sp. 3417, udvalgets tillægs- 
betænkning i tillæg B. sp. 1035). 

Der var stillet 12 ændringsforslag i til- 
lægsbetænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages de 5 følgende sager på dagsordenen, 
nemlig: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ikrafttræden af lov om opkrævning af ind- 
komst- og formueskat for personer m. v. 
(Kildeskat). 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 77) 
findes i tidenden sp. 3417, udvalgets tillægs- 
betænkning i tillæg B. sp. 1035). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om kommunal indkomstskat. 

Z 
(Anden behandling af lovforslaget (nr. 82) 

findes i tidenden sp. 3417, udvalgets tillægs- 
betænkning i tillæg B. sp. 1035). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ikrafttræden af lov om kommunal indkomst- 
skat. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 83) 
findes i tidenden sp. 3418, udvalgets tillægs- 
betænkning i tillæg B. sp. 1035). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om påligningen af indkomst- og 
formueskat til staten. (Ændringer soM følge 
af kildeskattens ikrafttræden). 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
105) findes, i tidenden sp. 3418, udvalgets 
tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 1035). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Tredje behandling af forslag til tov om æn- 
dring af lov om særlig indkomstskat m. v. 
(Ændringer som følge af kildeskattens ikraft- 
træden). 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
106) findes i tidenden sp. 3418, udvalgets til- 
lægsbetænkning i tillæg B. sp, 1035); , 

. Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægs- 
betænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der 
ikke stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslagene sattes først til for- 
handling. 

Ingen bad om ordet. 

Man foretog først afstemning over de til 
forslag til lov om ændring af lov Om opkræv- 
ning af indkomst- og formueskat for per- 
soner m. v. (Kildeskat) stillede ændrings- 
forslag. 

Ændringsforslagene nr. 1-12 
vedtoges uden afstemning. 

Dernæst foretoges afstemning over det .til 
forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat m. v. (Ændringer som følge a,f 
kildeskattens ikrafttræden) stillede æn- 
dringsforslag. 
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Ændringsforslaget  ̂ °  
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagene som helhed sattes derefter 
til forhandling. 

'TiÅånspinls^iren. (fdul' ' 'jÉélUr) :홢 Her Ved 
kildeskattelovforslagets vedtagelse vil det 
være naturligt at redegøre for de ændringer 
i den gældende, ligIljngslov, som man ved 
første og anden behandling af disse lov- 
forslag, har efterlyst. ' '홢 

De. nye regler, som regeringen; agter at 
stille for slag om t i l  efterår et, vil  få betyd- 
ning for beskatningen af den: indkomst, der 
indtjenes i indkomståret 1968., Da kilde- 
skatten skal træde i kraft den l . Januar 1970, 
skal der kun' betales et halvt års' statsskat 
af denne indtægt. Bet bliver statsskatten 
for 1. halvår., af skatteåret 1 9 6 9 - 7 0 . ?  

Fra den 1." januar 1970 vil udearbejdende 
hustruer blive beskattet sårskilt. Régønn- 
gen sä gerne denne særskilte beskatning ind- 
ført allerede for .indkomståret 1968. Mulig- 
hederne herfor har været undersøgt dels i 
skattedepartementet, dels i et tjenestémands- 
udvalg, som ;de: kommunale Organisationer 
har nedsa v' til' behandling af skattespørgs- 
mål . Fra ? Købstadforeningens ' formand; 
borgmester Henning Rasmussen, modtog 
jeg den 19. april 1968 underretning om resule 
tatet af det kommunale skatteudvalgs over- 
vejelser, og jeg har givet,, en redegørelse 
herfor i kildeskatteudvalget, . 

Man ville fra kommunal side ikke afvise, 
at en .særbeskatningsordning rent teknisk 
kunne gennemføres med virkning for :første 
halvår af skatteåret 1969-70, men man 
måtte stærkt fraråde, at en sådan rent ,,,mid- 
lertidig ordning søgtes gennemført. I skri- 

I Velsen henvises bl. a. til, at det meget store 
ekstraarbejde, som ordningen måtte' pålægge 
kommunerne i 1969, kunne vanskeliggøre 
eh, forsvarlig I gennemførelse äf kildeskatten 
fra 1. januar 1970. 

Under disse omstændigheder finder rege- 
ringen det ikke forsvarligt 'a*t stille forslag 
om at ophæve samb-eskatningéii før 1. ja- 
nuar 1970, som det nu vedtages af det høje 
ting. v' , > 
, Udskydelsén; af kildeskatten fra 1. januar 
1969 'til lv januar 1970 vil få uheldige vitk- 

11 ninger for personer, der i overgangbperiddén 
går ned i indtægt, fordi de på i grund - af 

alder eller alvorlig sygdom opgiver deres 
erhverv eller går på, pension. Under  .kilde- 
skatten vil en væsentlig nedgang i. indkomst- 
en altid medføre, at skatten straks tilpas- 
ses den løbende -indtægt. Ganske vist kender 
vi også under det nuværende skattesystem 
til lempelse i skattetilsvaret ved overgangen 
til pension el. lign. Reglerne i det såkaldte 
pensionistcirkulære 홢 støttes på statsskatte- 
lovens bestemmelser' pm bevillingsmæssig 
lempelse ved alvorlig sygdom eller i andre 
trangssituationer. Lempelse kan i sådanne 
tilfælde ikke gives, når indkomsten eller 
formuen overstiger visse grænser. I rege- 
ringens lignmgslbvforslag vil der blive op- 
taget en bestemmelse, hvorefter disse ind- 
tægts-" og form-iiegrænse.r ophæves. Lem- 
pelse efter de nye regler skal gives i den 
skat, der skal beregnes efter de gamle ud- 
skrivningsregler,. . fordi ophævningen af 
kildeskat udsættes til 1. januar 1970. Det 
drej er sig  ̂o m  skatten for andet halvår af 
skatteåret 's1968..:69' og første halvår 홢 af 
skatteåret 1969-70. 

Ophævelsen af . skattefradraget gjorde 
det nødvendigt at indføre et. særligt ̂  regu- 
leringsfradrag for skatteydere, der i  ind- 
komståret 1967 gik glip al et særlig stort 
skattefradrag. J, \ indkomståret .1968 skal 
der også betales skat, der er beregnet efter 
udskrivningsregler, som forudsætter skatte- 
fradragsret. Ligningslovforslaget vil derfor 
indeholde en regel o m ,  at der tillige skal 
gives reguleringsfradrag for indkomståret 
1968. - v  :i= : . 

Også-efter indkomståret 1968 kan det 
forekomme, at der betales skattebeløb for 
skatteåret 1967-68 eller tidligere skatteår. 
Disse skattebeløb er beregnet med procen- 
ter, der forudsætter 'ska-ttefradragsrét. Det 
drejer sig om henstands- eller feståncébéløb 
og om efterbetalingssager. Forslaget til lig- 
ningslov vil indeholde regler om, hvorledes 
der skal tages, hensyn til 4e t  skattefradrag, 
som disse skatteydere går glip af. 

Endelig kan jeg oplyse, at et regerings- 
udvalg,i sommerens løb vil arbejde; med pro- 
blemer i forbindelse med en udligning af 
byrdefordelingen mellem kommunerne. Når 
man til efteråret kan vurdere, hvad disse 
overvejelser vil føre til, vil regeringen tage 
stilling til, om der ska l  stilles forslag om 
fradrag for kommunal indkomstskat. " 홢 ; 

På grund af dette forhold har det >홢 ikke 
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[Finansministoran.] . 
været muligt at fremsætte forslag til lig- 
ningslov i denne samling. 

Grünbaum: Jeg vil gerne takke finansmi- 
nisteren for den udtalelse, han her har frem- 
sat, og som viser, at regeringen naturligvis 
er opmærksom på nogle af de problemer, 
der opstår ved, at kildeskatten er blevet 
udsat et år. 

Finansministeren sagde ved første be- 
handling af kildeskattelovforslaget, at: han 
ville komme med lovforslag her i folke- 
tinget, sådan at vi kunne se, hvad den nye 
ligningslov ville indeholde, og sådan at ':vi 
kunne få en første behandling her i det 
høje ting inden sommerferien. Det har 
altså ikke kunnet lade sig gøre, og det 
kan man forstå; der har været mange 
ting at ordne også i det kildeskatteudvalg, 
vi har arbejdet i. 

Jeg beklager, at i det ikke har været 
muligt for finansministeren at komme med 
det egentlige lovforslag, sådan at vi; kuiine 
have fået en debat om det. Det er naturlig- 
vis ikke rimeligt, at vi nu på baggrund 
af denne erklæring tager en sådan debat; 
vi må vel have tid til at tænke det lidt 
igennem. 

For dé üdearb ej dende hustruer mener finans- 
ministeren altså ikke der kan laves en særlig 
ordning., De må vente til 1. januar 1969 
med at få, de fordele, som kildeskatten med- 
fører, men jeg forstår på erklæringen .,her,, 
at man vil tage et vist hensyn i hvert fald 
til visse grupper af skatteydere, der er i gået 
ned i indtægt, og det er dog altid noget. 
Jeg tror som sagt, vi må have lejlighed til 
at studere dette nærmere, inden vi udtaleij 
os i detaljer. Men jeg takker for, at vi dog 
har fået en udtalelse, der giver visse ret- 
ningslinjer for, hvad regeringen agter ' at 
foretage sig. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslag til lov om ændring af lov om op- 
krævning af indkomst- og fQrmueskat for per- 
soner m. v. (Kildeskat) 
vedtoges enstemmigt med 155 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. ;; 

Forslag til lov om, ikrafttræden-af lov om 
opkrævning a,1 indkomst- og forrnvueslcat for 
personer m. v. (Kildeskat) 
vedtoges enstemmigt med 155 stemmer. 

Formanden i Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 홢 

Forslag til lov om ændring af lov om kom- 
munal-indkomstskat >' : 
vedtoges enstemmigt med 156' stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Forslag til lov om ikrafttræden, af lov om 
kommunal indkomstskat 
vedtoges enstemmigt med 156 'stêininer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Forslag til lov om ændring af lov om pålig- 
ningen af indkomst-og -jormuéskat til, staten. 
(Ændringer som jølge af kildeskattens ikraft- 
træden) " 
vedtoges enstemmigt med 156 s.temmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nü blive til- 
stillet statsministeren. /*' 

Forslag til lov om ændring af lov om særlig 
irJid7comslskat m. v. ( 'Ændringer': som følge af 
kildeskattens ikrajttræderi) ' 홢 u 
vedtoges enstemmigt med 156 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu .blive til- 
stillet, statsministeren * 홢 홢 /'< 

Den næste sag på dagäördenen' var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om arbejdsanvisning og arbejds- 
løshedsforsikring m. v. (Ændring af reglerne 
for kontrol med og anvisning af arbejde til 
ledige medlemmer af anerkendte arbejdsløs- 
hedskasser). ' ' 1 *홢*홢" ;!:i' 11, ., 

..(Anden ,behandling, af lovforslaget (nr. 94) 
findes i tidenden :sp. 3692, udvalgets tillægs- 
betænkning i tillæg ,B. sp. 1033)..: : ;«r tj! 

Der var. ikke stillet i ændringsforslag. 


